
Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu-
menty

1. Porušení práva na spravedlivý proces, co se týče posouzení
údajné účasti navrhovatelky na určitých schůzkách kartelu
týkajícího se španělského trhu a její účasti na evropském
kartelu.

2. Porušení zásady presumpce neviny, pokud jde o posouzení
jejího údajného protiprávního jednání, ke kterému došlo na
základě nepřímých důkazů.

3. Porušení práva Společenství, pokud jde o nepřiměřenou
a nespravedlivou povahu pokuty s ohledem na její výši,
stanovení a uplatnění polehčujících okolností a neexistenci o-
důvodnění posouzení určitých polehčujících okolností.

4. Porušení práva na spravedlivý proces v přiměřené lhůtě.

(1) Úř. věst. 2004, L 115, s. 1.

Žaloba podaná dne 25. července 2007 – Komise
Evropských společenství v. Italská republika

(Věc C-347/07)

(2007/C 223/09)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupce: C. Catta-
briga, zmocněnec)

Žalovaná: Italská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Italská republika tím, že nepřijala právní a správní
předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Evrop-
ského parlamentu a Rady 2004/41/ES (1) ze dne 21. dubna
2004, kterou se zrušují některé směrnice týkající se hygieny
potravin a hygienických podmínek pro produkci některých
produktů živočišného původu určených k lidské spotřebě
a pro jejich uvádění na trh a kterou se mění směrnice Rady
89/662/EHS (2) a 92/118/EHS (3) a rozhodnutí Rady
95/408/ES (4), nebo v každém případě tím, že o těchto před-
pisech neuvědomila Komisi, nesplnila povinnosti, které pro
ni vyplývají z článku 8 této směrnice;

— uložit Italské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice 2004/41/ES uplynula dne 1. ledna
2006.

(1) Úř. věst. L 157, s. 33; Zvl. vyd. 03/44, s. 407.
(2) Úř. věst. L 395, s. 13; Zvl. vyd. 03/09, s. 214.
(3) Úř. věst. L 62, s. 49; Zvl. vyd. 03/14, s. 51.
(4) Úř. věst. L 243, s. 17; Zvl. vyd. 03/18, s. 231.

Žaloba podaná dne 2. srpna 2007 – Komise Evropských
společenství v. Italská republika

(Věc C-368/07)

(2007/C 223/10)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: K.
Simonsson, E. Montaguti, zmocněnci)

Žalovaná: Italská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Italská republika tím, že pro každý italský přístav
nevypracovala a nepřijala plány pro příjem a zpracování
odpadu, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z čl. 5
odst. 1 a čl. 16 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2000/59/ES (1) ze dne 27. listopadu 2000
o přístavních zařízeních pro příjem lodního odpadu a zbytků
lodního nákladu;

— uložit Italské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice uplynula dne 28. prosince 2002.

(1) Úř. věst. L 332, s. 81; Zvl. vyd. 07/05, s. 358.

22.9.2007C 223/8 Úřední věstník Evropské unieCS


